EDITAL Nº 13 – CG Nº 03/2019

INSTITUTO DE CULTURA, ARTE, CIÊNCIA E ESPORTE – INSTITUTO CUCA

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE DO EDITAL DE SELEÇÃO DE JOVENS

PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DE JOVENS COMUNICADORES

O INSTITUTO DE CULTURA, ARTE, CIÊNCIA E ESPORTES, doravante denominado INSTITUTO

CUCA, inscrito no CNPJ sob o nº 10.514.191/0001-63, torna público, para o conhecimento dos

interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE do Edital, que regulamenta o processo de

inscrição, seleção e matrícula do Programa de Monitoria de Jovens Comunicadores da Rede

Cuca, segundo o pactuado no Plano de Trabalho do Contrato de Gestão Nº 03/2019, celebrado

entre o INSTITUTO CUCA e a COORDENADORIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE

JUVENTUDE, nos termos da Lei Municipal Nº 8.704, de 13 de maio de 2003, Decreto Nº 12.587,

de 23 de outubro de 2009, que qualificou o Instituto CUCA como organização social, bem como toda

a legislação aplicável.

1 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AFRÂNIO DE JESUS SANTOS DA SILVA

ALICE PATRÍCIA PEREIRA DE SOUSA

ALLAN BARBOSA DE FREITAS

ANA BEATRIZ ARAÚJO DA SILVA

ANA CARLA DA SILVA CARDOSO

ANA KARINE DE SALES FELIX

ANTONIO CESAR DE ABREU JUNIOR

BEATRYZ DE OLIVEIRA RIBEIRO

BRENDA GOMES DE SOUSA

BRENDA MARINHO BARRETO

BRUNA TRINDADE LIMA

BRUNO DE QUENTAL NARIMATSU

CECÍLIA AILANA DE SOUSA MARQUES

CLEVERTON DA SILVA CAMINHA

CRISTON EDUARDO RODRIGUES FREITAS

CYNTIA BARBOSA DE LIMA CARNEIRO

DAMIÃO UCHOA VIEIRA

DANIELE CARDOSO DOS SANTOS

DANRLEY PASCOAL DOS SANTOS

DAVI HOLANDA LIMA

DAVI INACIO DA SILVA

DIEGO FELIPE PINTO DA SILVA

DIMAS LIMA DE PAULA FILHO

EDUARDO SAMPAIO

ELIOENAI NAFTALI GOMES GONDIM

EMANUEL VICTOR HOLANDA MENDES

FRANCISCO BRUNO DUARTE DA SILVA

FRANCISCO BRUNO SOUSA ALENCAR

FRANCISCO CRISTAL FIRMINO PIRES

FRANCISCO DOUGLAS SOUZA DO NASCIMENTO

FRANCISCO LEEHANEY CAVALCANTI ANDRADE

FRANCISCO NEYLANO SILVA FERREIRA

FRANCISCO THIAGO PEREIRA DA SILVA

FRANCISCO VITOR DE OLIVEIRA

GESSICA DA SILVA GOMES

GUSTAVO BARROS BEZERRA

HENRIQUE LOPES FEITOSA

IANCA SANTOS DA SILVEIRA

IGOR BARBOSA DE SOUZA

IRISVANIA MARIA FONSECA BEZERRA

ITALO DOS SANTOS VASCONCELOS

JAMISON YURI COSTA SILVA

JÉSSICA BEZERRA TABOSA

JOÃO LUCAS RIBEIRO DE SOUSA

JOÃO PAULO OLIVEIRA DE CASTRO

JOÃO VITOR PEREIRA IZIDIO

JOSÉ ALEX PEREIRA BRITO

JOSÉ VINÍCIUS DE LIMA GONÇALVES

JULIEZO ALVES DELFINO JUNIOR

JULIO CÉSAR SOUSA

KELLY KARINY MARTINS DE LIMA

LANARA THAYNARA DA SILVA PINHEIRO

LARISSA MINERVINA MESQUITA DE SOUSA

LEANDRA MARIANA COSTA DE ALMEIDA

LEONARDO ALVES DE ARAÚJO

LIDIANE MACÁRIO DA SILVA

LILIAN MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA

LUCAS DA ROCHA LEAL

LUCAS DE SOUSA LOPES

LUCAS SANTOS COSTA

LUCELIA CASSIANO DE ARAÚJO

LUIZ HENRIQUE SEVERO MARTINS

MARCELO PAULA DE PAIVA

MARCELO PEREIRA DE ALMEIRA JÚNIOR

MARDEN ANDERSON ALENCAR GOMES

MARIA CLAUZIANE FERREIRA RODRIGUES

MARIA ELEONORA VIEIRA NETA

MARIA WELLITANYA SOARES MARTINS

MARIO ÍTALO ABREU

MATHEUS CASTRO DE FREITAS

MICAEL SENA DA SILVA FERREIRA

MILLENIAM PEREIRA FERRER DOS SANTOS

NARY NATALIA DE LIMA

NATALICIO DA SILVA CÂNDIDO

NATANAEL DA CRUZ SANTANA

PEDRO IGOR CARVALHO OLIVEIRA

PEDRO VICTOR LACERDA DA SILVEIRA

RENNATA FERREIRA TEIXEIRA

RUAN MOREIRA PEIXOTO

RUBENS FERREIRA DA COSTA

SABRINA CAVALCANTE LOPES

SÂMYLLA COSTA DE OLIVEIRA

SARA QUIRINO

SARA SOUSA DE OLIVEIRA

SUYANY NOGUEIRA DA SILVA

THIAGO MOURA DIAS

TIAGO VICTOR SOUSA DE BRITO

VALDIR GLEYDERSON POMPEU GADELHA PAIVA

VANESSA ELEN DA COSTA MACEDO

VANESSA RAMOS DE HOLANDA

VICTOR ANDRÉ ALVES DE FREITAS

VINICIUS TEIXEIRA DA SILVA

VITÓRIA PEREIRA DE SOUZA

WERLESON DEUSDETE SILVA SOUSA

YANA FLÁVIA ALVES OLIVEIRA FREIRE

2 – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ADRIANO VITOR IBIAPINA SILVA

ALINE HERCULANO FERREIRA

ANA CLARA ANDRADE DE FARIAS

ANA KESSIA DO NASCIMENTO MONTEIRO

ANA MARCELA CIPRIANO MOURA

ANDRÉ LUIS BRASILINO DA SILVA

ANDRÉ VICTOR GOMES ALVES

ANTÔNIO LUCIANO DA SILVA JÚNIOR

BARBARA CASTRO FREITAS

BEATRIZ SOUZA DA SILVA

CARLA KAUANE OLIVEIRA ALVES

CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO RODRIGUES

DAVI WESLEI DOS SANTOS SILVA

DHEMILLY VITÓRIA DA SILVA MOURA

EVYLA ALVES DA MOTA

FRANCISCA RAFAELA VIEIRA LEMOS

FRANCISCO HIAGO ALVES MARTINS

GILIEL TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE

GISELLY HENRIQUE SIMÕES

HARRISON DE FREITAS FERNANDES

IARA ALVES

IARA TEIXEIRA LIMA

ISMAEL SAYMON LEITE RIOS

IURI DO NASCIMENTO CRUZ

JAMILE DA SILVA DE ABREU

JAYNE KELVIA CARNEIRO DE MOURA*

JOAN FERREIRA CAMPOS

JOÃO GABRIEL SOUZA DE ASSIS

JOÃO PEDRO ARAGÃO SILVA

JOÃO VICTOR ALVES SUDÁRIO

JOHNATAN DA SILVA OLIVEIRA

JOSÉ FABIANO DE ALBUQUERQUE MATOS

JOSÉ GEFERSON FONTES PEDREIRA

JOSHUA ARAÚJO QUEIROZ

KARINE TEIXEIRA DOS SANTOS

LUIZ LURNDI MIRANDA MORAIS JUNIOR

LUIZA MARTINS DIAS

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA NETO

MARCOS ANDRÉ FREITAS DE SOUSA

MARIA ALINE FERREIRA DOS SANTOS

MARIA ELENILDA DOS SANTOS

MARIA INGREDY LIMA BRAGA

MARIA ISABOR DE SOUSA RODRIGUES

MARIA TAIS LIMA DA COSTA

MARIA VITÓRIA DOMINGOS DO NASCIMENTO

MARLY PEREIRA DA CUNHA

MATEUS LIMA DE SOUSA

MATHEUS DA SILVA NASCIMENTO

NARYANE GOMES BARBOSA

NATANAEL FERREIRA SARAIVA DE OLIVEIRA

NAYANY DA SILVA FELIX NUNES

NIKELLY BARBARA LIMA DA SILVA

PALOMA RODRIGUES CARDOSO

PATRICIA ROGÉRIO CORREIA

QUEZIA MESQUITA DOS SANTOS

RAQUEL DA SILVA NUNES

REBECA MARIA DO NASCIMENTO MENDES

RENAN FELIPE ARAÚJO

RENATA DAMILLY DE ARAÚJO

RIGOBERTO SOUSA RODRIGUES

ROBERTA LORRANY FERREIRA DA PAIXÃO

SERGIO FELIPE SOUSA SAMPAIO

TAIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

TAINARA DE SOUZA SILVA

TAÍS LORENA

TAMARA SILVA DO NASCIMENTO

THABATA CAVALCANTE DOS SANTOS

THAIZA SANTOS DE OLIVEIRA

THALITA FEITOSA INÁCIO DA CRUZ

THAYNÁ MARTINS RODRIGUES

VICTÓRIA RAÍSSA ALVES DE OLIVEIRA

VINICIUS SILVA PIRES

VINNYCIUS DAMASCENO BARBOSA

WELLINGTON GARCÍA PEREIRA

WESLEY LIMA CALIXTO

WEVERTON ERICK PEREIRA DOS SANTOS

A este resultado cabe recurso. Os candidatos com inscrição considerada INDEFERIDA

podem enviar recurso pelo portaldajuventude.fortaleza.ce.gov.br ou, seguindo modelo anexo

ao Edital, para o e-mail comunicacao.popular@institutocuca.org.br, até as 23h59 min do dia

06 de fevereiro de 2020.

Serão aceitos apenas recursos enviados exclusivamente pela internet.

Fortaleza, 05 de fevereiro de 2020.

 João Bento
Coordenador de Comunicação Comunitária do

INSTITUTO CUCA

Marcos Durand
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

INSTITUTO CUCA

 Márcio Araújo
Presidente

INSTITUTO CUCA

http://portaldajuventude.fortaleza.ce.gov.br/
mailto:comunicacao.popular@institutocuca.org.br